
N.   146   in data   04/12/2006 
APPROVAZIONE BOZZA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA – 
BILANCIO DI PREVISIONE 2007 – BILANCIO PLURIENNALE 2007/2009. 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Risorse Finanziarie – 
Dott.. Pini Sergio Tiziano – di concerto con il Responsabile di Area  relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnico-contabile, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   146  DEL  04.12.2006 
 

L’ASSESSORE RISORSE FINANZIARIE – 
- DOTT. PINI SERGIO TIZIANO – 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente 
per oggetto: "APPROVAZIONE BOZZA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA – BILANCIO DI 
PREVISIONE 2007 – BILANCIO PLURIENNALE 2007/2009", nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l'art. 162 - primo comma –,  l’art. 170 – primo comma - e l’art. 171 – primo comma – del Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000, il quale  dispone che gli Enti Locali deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto in 
termini di competenza, per l'anno successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, 
pareggio finanziario e pubblicità e che il bilancio è corredato di una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio 
pluriennale di durata pari a quella della Regione di appartenenza; 
 
Richiamato l'art. 174 – primo comma  - del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 il quale stabilisce che l'organo esecutivo 
predispone lo schema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio 
pluriennale; 
 
Visto ed esaminati gli schemi degli atti fondamentali di cui al predetto art. 174 predisposti dal Sindaco e dagli Assessori, 
tenuto conto degli obiettivi che si intendono perseguire per l'anno 2007 e per il triennio 2007/2009; 
 
Dato atto che l’elenco annuale anno 2007 ed il programma triennale lavori pubblici anni 2007/2009 sono stati adottati con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 12.10.2006; 
  
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194; 
 
Vista la Legge 23.12.2005, n. 266 (Legge Finanziaria); 
 
Visto il vigente Statuto dell'Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Con voti n. ___ favorevoli  e voti n. ___ contrari, espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare l’allegato schema di bilancio annuale di previsione per l'anno 2007, con allegati: 
 

A)  la Relazione Previsionale e Programmatica 2007/2009 
B)  il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007/2009 

dandosi atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2007/2009 e l'elenco annuale 2007 sono stati adottati con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 12.10.2006; 
 
- di presentare al Consiglio dell’Ente in conformità di quanto dispone l’art. 174 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 entro il 
termine previsto dall’articolo 9 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità i sopraddetti documenti contabili 
unitamente alla Relazione dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria --- 

 
 

 
L’ASSESSORE RISORSE FINANZIARIE  

F.to(DOTT. PINI SERGIO TIZIANO) 


